scortari, dieq; adolescentes ornatūculis adlicere, ac eos per  
cunia emungere ualebit, quo sobrius summo afficitur dolo-  
re. Phi. tu uero menipe non formidas mortem? Me. quo pa-  
cto quum ad mortem festinauerim nemine uocante. sed in  
ter nauigandum nonnulla exauditur uox, uti quibusdam  
a terra acclamitantibus. Mer. ita est menipe, nam quidam  
ad subsellia pergunt: qui lampici morte congratulan-  
tur. eiusq; uxor magna mulierum frequentia domum reduci-  
tur: ac filij lapidibus ex urbe pelluntur alij clophantum  
laudant oratorem, quidam in cratonem cōdunt epitaphia  
materq; damasie cum muliebri comitatu in funus prodit  
Te uero Menipe nemo profecto plorat: solus uenis eum su-  
lentio. Me. muime. nonne rixantes audis canes: coruosq;  
crociantes. a quibus summo cum certamine iam humor.  
Mer. strenuus es. Sed iam perfecimus iter descendite uos  
rectaq; in ius pergit. nobis uero charon pro reliquis nos  
nostrum ad iter reuertamur. Quid tanta cum mœsticia cō-  
templamini ius subire, ius est, feruntq; acerbissimas hic ef-  
se poenas: scilicet lapideas, ac multures, atq; uitam exami-  
nari cuiusq; necesse est.

Luciani Palinurus. Interlocutores. Palinurus. & Charon.

Bsecrote o charon: sine me, ut iam nūcum  
cōscendā. Cha. quis me appellas? Pa. ego  
nauita quondam illius, quem nuper uiuen-  
tem transuerstasti aeneæ troiam. Cha. tu ne  
ille es qui apud portus uelinos inhimatius  
iacebas? Pa. ille ipse sum: sed cræde cælestium nutu fieri: ut  
træsuehar quoru p̄digijs lōge: lateq; actæ finitimæ ḡtētes.  
& ossa mea iā expiauerunt: & tumulū mihi. tumuloq; in-

## LVCIANVS

super solēnia statuerunt. Quare te oro o iustissime charon  
patere tandem, ut ingrediar: si pspera semper sit nauigatio  
tua: si solida nauis tua, atq; inconcussa. Cha.rē iusta petis  
palinure: ingredere: ut libet nos uero tā cōsertæ umbræ qd.  
fatigatis me præcibus qd fatigatis quenā hæc uis desidera  
rū? Expectate tātis per dū trās flumē hūc porto: regrediar  
quā primū. Pa.habeo tibi charon immortales gratias: qui  
me his tandem eripuisti e malis: qui me dira hac tandem qua  
detinebar trās frettandi cupidine liberasti. Cha.amo te egs  
dē. palinure tum propter æneā regē: quē mihi nominasti:  
qui & super omnes unq; uiderim mortales uisus est mihi  
singulari quadam preeditus pietate: tū propter meū etiam  
quod olim: cōmune fuit tibi magisteriu: par enī sibi quisq;  
parem affectat: delectatq; magis: que inter pares fit: uel co  
fabulatio: uel uitæ actio. Afficiebar porro non modico dolo  
re: quum uidebam iādudum te in citeriore hac ripa errans  
tē: incertūq; sedis tuæ. Neq; licebat tibi succurrere ppter  
legē mihi datā: ne quēq; nisi humato prius corpore trāspor  
tē: sum enim ego minimus inter infernos habitatores: suba  
iectusq; alienæ potestati: cui parere non tam pulcrū mihi  
q; alias necesse fit. Gaudeo autem nuna: & latet: q ea ali  
quando se sors tibi obtulerit: quo & tuū implere desideriū  
& meū releuare dolorem (salua lege officij mei) possum.  
Pa. Immo ego nō minus ppter te dolebam: o charon: quia  
perspiciebam tot te graues: assiduosq; labores perferentē  
sine ulla relaxatione. Neq; enim me latet: quot: quantisq;  
uexari malis solit nauii gubernatores: qui nihil aliud in  
uita q; nauigationem exercui: atq; ita exercui: ut nihil illa  
gramas nihil: periclitatus contingere mortalibus putem.

propter quod credibile magis tibi uideri potest, si angebat  
me utiq; fatigatio tua repetente animo antiquas: quas ius-  
tenuis etiam sustinebam nauticas fatigations meas. Quas  
rū experientia iā edictus sciebam probe pari malo tuo coit  
dolere. Cha. frusta ppter me dolebas palinure: nā nihil  
molesta mihi est ars mea. Pa. Quid ais. Cha. aio gratā me  
habere: & iocundā artē meā, uides ut cruda uiridisq; senie  
etius est mihi? memini haud unq; ab ipsa: qua iā omnū ans  
nos supero longea etate mea: pertesum me esse laboris  
mei: quin quotidie in sto alacrior: atq; ualentior sed intelli-  
go cur tu aliter tibi persuadeas. Est enim cōmuniſ hic moro  
bus mortaliū: ut sortis ſuæ quēq; diſtedeat ſemper: uinatq;  
contentus nemo ſtudijs ſuis: laudēt uero lōge: ac beatiores  
existimetur omnes: qui diuersas a ſe artes: atq; actioes ſe  
quuntur, uerū falluntur maxime opinione ſuā. Nā ſi recte  
intueri ueri uelint: cognoscēt perſpicue nullum eſſe in uia  
eorum ſtatū: qui non magnis ſcataeat miferijs: quem non  
magna grauesq; perturbent undiq; moleſtiae: & uexatio-  
nes. Et ſi detur aliquando: ut alter in alterius ſtudia tranſe-  
ferat: q; uideas tunc ſua quiq; leuiā uideri: que prius p̄c  
grauitate accusabat: contraq; ea grauiora: que prius leuiā  
uidebāt. Itaq; ſi bene cōſideres palinure: nō eſt ita grauiſ  
mea cōditio, ut cēſes: neq; ppter ea, q; nauclerus ſim. ſum  
eo miferabilior. Sed tu, (ut uideo) ſequeris uanos errores  
mortaliū: ego uero integratē tātū, iudicijq; ueri lucē ſecu-  
tus, dego cōtentus, ac lāetus forte mea, neq; adſcribo mihi  
calamitatē, q; defudē quotidie nauigādo: & defatiger. Ne  
q; ob hoc arbitror quēpiā horū, qui meū ſunul ultimas ſe-  
des colūt, me eſſe beatiorem: non ipſos iudice minorem rhas

## LVCIANVS

dementum: Et eacum, quod magna omnes emineant potestate. non ipsum ditem: quodque sceptro potens sit: atque regna ista moderetur. Sunt namque et illi sui labores, suaeque modestie, et maiores forte: quo et maiore regiminis sarcina premuntur. Pa. potes de te tibi charon persuadere: ut lisbet: mihi enim de me nunquam persuadere poteris: quin ars nostra sine ulla comparatione ceteras laboribus: et periculis excedat. Quod liquido tibi probarem: nisi quod uero recordio te afficeret fortasse longior narratio nostra. Chiammo summa me afficeret recreationem: nam et delectat me tecum sermocinari: et nautigantibus etiam magnam animorum refocillationem afferre solent huiusmodi confabulationes. Pa. quando igitur non est tibi innotandum professa quare suscepti sermonis nostri rationem: ut intelligamus non esse durior em allam quam nautarum sortem: quod tibi facile persuadebo: si animaduertas quos estus et frigora tolerare eos, quos perhorrescere tonitus, et fulgura, quibus perfundi imbribus quod uentorum rabie agitari quod tidie necesse sit. Si cognoscas: quotiens eos torqueri famis et siti quotiens squallore etiam teterrimo consumi continet, si attendas habitationem eorum: in ista carceris superpellectilem, nel nullam: uel sordidissimam: strata dura: cibaria aspera: potum immundissimum: iudicamenta spurca incommoditatem rerum omnium: noctes insomnes et subdiviso semper, et inquietates, Taceo perpetuum aliqui quoddam eorum exilium: quos patrue eoru, exterios, profugos: uagos pallantes: ignaros getis, priuatos oī (quoniam est in uita dulcius) coniugis sobolisque fructu: ac iocunditate. Quis non abiecerit nos: longeque omniū mortalium

miserrimos esse iudicabit. Prætero scylla charibdum: syrætes symplegades, tot infesta nauigantibus mari pericula. Omitto tempestates: quibus nec uisu quicq; est tristius: ne horribilis, quibus eT ad summum uitæ usq; discrimine quotidie iactantur, quatiuntur. et (quod saepe accidit) submersit tandem obruuntur. In qua re nemo est: qui idoneus magis q; ego testis adhiberi queat. qui quum multis fuerim quassatus tempestatisbus tum ea maxime que me ex sicilia in italiæ nauigantem inuasit, tā seua, atq; horrendus ut horrori sit adhuc mihi eius recordatio. Non possum certe (ut par esset) explicare tibi acerbitatem illius tempestatis. sed quanta extiterit ex hoc facile cõiecturam facere potes, q; aneam ducem, cuius summa cōstantia, eT animi fortitudo ubiq; decantat: uidi ego eū cōtremētē græxiter: atq; ingemētē: ptentisq; ad coelū manibus beatos lōge inclamat eos, quibus ad troiam oppetere contigisset, lamentantēq; pari ab egrū morte: ac fortissimi a diomedis gladio se eruptū extitisse crudelē equile dic illuxisse oibus ultimū. neq; ex numero nostro quęq; putauit euafusum. Non ipsum aneam: nam ilioneū: non achatem: nō abātem, grandeum ue aletem: quorum naues longe disieras: ad summūq; pene exitum adductas nescio quaevis illanisi diuina liberavit. Cha. nō incognita mihi narras: hæc enim ea ipsa die resciui. Pa. quo id modo Cha. quo id modo rogas? an acrem illū: fidūq; orontem ignoras ductorem licet nauis: is quidem tūc submersus concessit ad me illico: expones mihi eT ex ordine oīa: que tu diffcriuisti implostrans deinde opem: rogitansq; multū: ut se ulteriore in rīpa sisterē: quod nunq; passus fui: quū inter fluctus adhuc

## LVCIANVS

corpus suū sine sepulchri honore iactaretur. Nec agit se se  
circum hæc stagna mestus: atq; errabundus uidisti illū?  
Pd. Et uidi unicū meorū malorū solatiū habui, dū tantisper  
in ripa moratus pari cū eo detinebar infelicitate. Nec em  
falsa detristi eius interitu retulisti, cuius adhuc imago su  
bit mihi, dum excussum e puppi: contortūq; terreum, atq;  
circunactū horrendum affluctu rapidus tandem æquore  
uortex absorpsit. Sane quod ad me pertinet, nihil edissem  
ram, qui licet eam euaserim tempestatem: amarū tandem  
aliquando etiam uitæ meæ finem inueni: excussus Et ipse  
pariter, atq; iactatus inter undas (quod deerat) insuper  
ferro præterea obtrūcat<sup>9</sup>. Ex quo nec tantū mihi timui q̄  
aneæ meo. ne tantis undis surgentibus spoliata magistro  
mauis deficeret. Hæcne eorū delitiæ: opus: tranquillitas:  
sic illis uiuitur: sic moritur, tui nūc Et aliorū defende stus  
dia: Et artes cōtēneq;: si libet: maiorā esse etiam eorum mi  
seriam: Et calamitatēm: qui patrias incolentes suas: uxor  
rumq;: ac filiorum societate beati quiescūt: gaudent: ludūt  
hortantur: amicitias colunt exerecentur commode: habi  
ent magnifice: uestiuntur culte: conuiuantur lete: cubat  
molliter: iocundos suos: ac geniales agunt dies. Adde qui  
in urbibus optiates: Et prilarū magna sibi uēdicat auēto  
ritatē: hñturq; summo in precio: atq; honore: q̄ ius dicunt  
qui causas agunt aliorū q̄ fasces gerūt: qui ducūt exercitus  
q̄ uel assistunt principib;: uel principes ipsi magni: illus  
trēsq; sunt: qbus nec optabilius quicq; in uita esse uideo:  
neq; beatius. Cha. falleris longe palinure: nam quos beas  
tiores esse arbitraris: miseriores illi sunt ulla sine dubitis  
stone, Neque enim negauerim sortem: subiectam essentia-